[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Матвеево-Курганского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2016 г.

№35-13
п. Матвеев Курган

	О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области четвертого созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4 18 сентября  2016 года

Рассмотрев протокол территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области четвертого созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4, состоявшихся                 18 сентября 2016 года, составленный на основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий №1102, №1104, №1106 территориальная избирательная комиссия установила, что  из 2750 избирателей, включенных в списки избирателей,  приняли участие в выборах  1314  избирателей, в голосовании 1314  избирателей, что составляет 47,78% от общего числа избирателей, включенных в списки избирателей.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за Астахова Алексея Александровича подано 313 (Триста тринадцать) голосов избирателей, что составляет 23,82 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Карнауха Геннадия Ивановича подано 375 (Триста семьдесят пять) голосов избирателей, что составляет 28,54 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Лымаря Вячеслава Ивановича подано 546 (Пятьсот сорок шесть) голосов избирателей, что составляет 41,55 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Мельниченко Александра Геннадьевича подано 466 (Четыреста шестьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 35,46% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Мокрушенко Олега Николаевича подано 628 (Шестьсот двадцать восемь) голосов избирателей, что составляет 47,79 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Нарушений законодательства о выборах, повлиявших на волеизъявление избирателей, не отмечено.

На основании статьи 59 Областного закона №645-ЗС от 08.08.2011 г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области четвертого созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4            18 сентября 2016 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области четвертого созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области четвертого созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4, получивших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам:
1. Лымаря Вячеслава Ивановича, 1950 года рождения; место жительства Ростовская область, Матвеево-Курганский район, поселок Матвеев Курган; Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница" Матвеево-Курганского района Ростовской области, врач-стоматолог-хирург; депутат Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
2.
Мельниченко Александра Геннадьевича, 1977 года рождения; место жительства Ростовская область, Матвеево-Курганский район, поселок Матвеев Курган; Муниципальное унитарное предприятие Матвеево-Курганского района "Полигон", директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
3. Мокрушенко Олега Николаевича, 1956 года рождения; место жительства Ростовская область, Матвеево-Курганский район, поселок Матвеев Курган; Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница" Матвеево-Курганского района Ростовской области, заместитель главного врача; депутат Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник».
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Н.А. Миронова